
 
�. j.: MUBI  38289/2022 Stránka 1 z 16 07.11.2022  

   

 
 

 

 
VE�EJNÁ VYHLÁŠKA 

 

ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 
M�stský ú�ad Bílina, Odbor dopravy, životního prost�edí a stavebního ú�adu, jako p�íslušný speciální 
stavební ú�ad podle ustanovení § 16 odst. 1, ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona �. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a 
dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu, ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „stavební zákon“), p�ezkoumal ve stavebním �ízení podle ustanovení 
§§ 109 až 111 stavebního zákona žádost o vydání stavebního povolení, kterou dne 05.09.2022 podal 
�R – Státní pozemkový ú�ad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, I�: 01312774, 
který je dále na základ� plné moci zastoupený spole�ností Vodohospodá�ský atelier, s. r. o., 
se sídlem R�ženec 634/54, 644 00 Brno, I�: 27724905 (dále jen „stavebník“) a na základ� tohoto 
p�ezkoumání: 

vydává 
 
podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky �. 503/2006 Sb., o podrobn�jší úprav� územního 
rozhodování, územního opat�ení a stavebního �ádu, ve zn�ní vyhlášky �. 63/2013 Sb. a �. 66/2018 Sb., 

 
stavební povolení 

 
na stavbu: 

„Realizace PSZ Ku	lín – Výstavba polních cest C7B a C21 a obnova polních cest C7A a C1, 
poz. parc. 	. 671, 672, 674, 675, 677, 678, 679, 707, 712, 713, 715, 728, 731, 732, 734, 735 a 785, 

vše k. ú. Ku	lín“ (dále jen "stavba"). 
 
 
Popis stavby: Projektová dokumentace �eší sm�rový a výškový návrh polních cest C1, C7A, C7B, C21 
v celkové délce 1008,4 m, návrh nových konstruk�ních vrstev, odvodn�ní a návrh výsadby strom� a ke�� 
podél cesty C7B. Dále pak projektová dokumentace �eší návrh výsadby interak�ních prvk� IP1, IP2 a 
lokálního biokoridoru LBK 2481. Polní cesty C7B a C21 jsou novostavby. Polní cesty C7A a C1 jsou 
navrženy k rekonstrukci. Prvky IP1 IP2 a LBK 2481 jsou nov� navrhovány. Polní cesta C1 (SO-101) 
navazuje napojením na silnici II/257, napojení na silnici je provedeno rekonstrukcí stávajícího sjezdu na 
polní cestu. Cesta slouží k obsluze pozemk� v míst� obhospoda�ované oblasti. Polní cesta C7A s 
odvodn�ním SP5 (SO-102) navazuje napojením na silnici II/2577, napojení na silnici je provedeno 
rekonstrukcí stávajícího sjezdu p�es propustek P1 na polní cestu. Cesta slouží k obsluze pozemk� v 
míst� obhospoda�ované oblasti. Sou�ástí cesty je odvod
ovací p�íkop SP5 v délce 118 m. Polní cesta 
C7B s odvodn�ním SP5 (SO-103) navazuje napojením na polní cestu C7a a na opa�né stran� na polní 
cestu C1. Cesta slouží k obsluze pozemk� v míst� obhospoda�ované oblasti. Sou�ástí cesty je 
odvod
ovací p�íkop SP5 v délce 110 m, který je propustkem P3 zaúst�n do toku koryta Sy�ivky. Polní 
cesta C21 (SO-104) navazuje napojením na polní cestu C7a. Cesta slouží k obsluze pozemk� v míst� 
obhospoda�ované oblasti. Realizace interak�ních prvk� IP1 (SO-805), IP2 (SO-806) a lokálního 
biokoridoru LBK 2481 (SO-807) vzhledem k povaze nevyžaduje trvalé p�ipojení na dopravní technickou 
infrastrukturu. 

 

 

Spis. zn.: MUBI  32591/2022/ODŽPaSÚ/Je     

�. j.: MUBI  38289/2022  

 

DLE ROZD�LOVNÍKU 
 

  

   

Vyizuje: Oprávn�ná ú�ední osoba:  

 
Tel: 

Mobil: 
E-mail:  

 

      

Datum: 07.11.2022     

������� ���� ������
��� !"#$! %&'() (*+ ,* �-./"0
1234567489 :;4<67=53>? @2=A2;3674 BC DBE FB GHI=84

JKLJM KJNMOPQR STPJUVWXJ NMJYUZ[KW
O YUOP[LVWXJ \ZOK]
Y^_`abcde fghi_jde klhm
nopqrst qpuqvr



 
�. j.: MUBI  38289/2022 Stránka 2 z 16 07.11.2022  

Podrobný popis stavby je uveden v p�edložené projektové dokumentaci v rozsahu pro vydání stavebního 
povolení, arch. �.: 07/22, datum: 04/22, kterou zpracovala spole�nost Vodohospodá�ský atelier, s. r. o., 
Iw: 27724905, resp. následn� autorizoval 
wKAIT – 1001330, do které je možné nahlédnout u M�stského ú�adu Bílina, odboru dopravy, životního 
prost�edí a stavebního ú�adu, se sídlem Seifertova 1, 418 01 Bílina, a to v PO a ST od 08:00 do 11:00 
hodin; 13:00 do 16:00 hodin; v ostatních dnech po telefonické nebo e-mailové dohod� (viz kontaktní 
údaje v záhlaví tohoto dokumentu).    
 
Základní údaje stavby: 
 
Název stavby:  Realizace PSZ Ku�lín – Výstavba polních cest C7B a C21 a obnova 

polních cest C7A a C1.                                                               
Místo stavby: Poz. parc. �. 671, 672, 674, 675, 677, 678, 679, 707, 712, 713, 715, 728, 

731, 732, 734, 735 a 785, vše k. ú. Ku�lín. 
Stavebník:  wR – Státní pozemkový ú�ad, Krajský pozemkový ú�ad pro ÚK, Pobo�ka 

Teplice, se sídlem Masarykova 2421/66, 415 02 Teplice, Iw: 01312774. 
Odpov�dný projektant:  wKAIT – 1001330.   
Vypracoval(i):     
Zhotovitel:   Dle výb�rového �ízení.  
Zahájení stavby:  2023. 
Dokon�ení stavby:  31.12.2024.   
 
 
Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

 
1. Stavba bude provedena podle dokumentace s názvem „Realizace PSZ Ku�lín – Výstavba polních 

cest C7B a C21 a obnova polních cest C7A a C1“, odpov�dný projektant 
wKAIT – 1001330, vypracovali Arch. �.: 07/22, 
datum 04/22, ov��ené ve stavebním �ízení. P�ípadné zmxny nesmí být provedeny bez 
p�edchozí konzultace nebo povolení speciálního stavebního ú�adu. 

2. Stavba bude umíst�na na poz. parc. �. 671, 672, 674, 675, 677, 678, 679, 707, 712, 713, 715, 
728, 731, 732, 734, 735 a 785, vše k. ú. Ku�lín tak, jak je uvedeno v p�edložené PD. 

3. Stavebník zajistí vytý�ení polohy stavby oprávn�ným zem�m��i�em dle schválené dokumentace, 
doklad o zajišt�ní souborného zpracování geodetických prací doloží k žádosti o vydání 
kolauda�ního souhlasu. 

4. Stavebník p�edem oznámí písemn� speciálnímu stavebnímu ú�adu p�esný termín zahájení 
stavby, název, sídlo a Iw stavebního podnikatele, který bude stavbu provád�t, a to výpisem 
z obchodního rejst�íku. Dále doloží prohlášení oprávn�né osoby odpov�dné za vedení stavby 
(stavbyvedoucí, stavební dozor), kdy v tomto duchu bude oznámen stavebnímu ú�adu také 
kontakt na osobu odpov�dnou za vedení stavby. 

5. Stavebník je povinen p�ed zahájením stavby umístit na viditelném míst� u vstupu na staveništ� 
štítek o povolení stavby a ponechat jej tam až do dokon�ení stavby, p�ípadn� do vydání 
kolauda�ního souhlasu. Štítek stavebník obdrží po nabytí právní moci rozhodnutí. 

6. P�i provád�ní stavby budou dodržovány p�edpisy týkající se bezpe�nosti práce a ochrany zdraví, 
zejména zákon �. 309/2006 Sb., o zajišt�ní dalších podmínek bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i 
práci. 

7. P�i provád�ní stavby budou dodržovány p�edpisy týkající se plynulosti a bezpe�nosti silni�ního 
provozu, dle zákona �. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a zákona                     
�. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích; v platném zn�ní. 

8. wasový plán kontrolních prohlídek bude up�esn�n vybraným zhotovitelem. Vybraný zhotovitel 
p�edloží speciálnímu stavebnímu ú�adu v souladu s ustanovením § 133 stavebního zákona 
harmonogram výstavby, a to nejpozd�ji dva týdny p�ed za�átkem stavby. 

9. Vozidla a stavební mechanizmy opoušt�jící staveništ� nebudou zne�išyovat ve�ejné komunikace, 
v opa�ném p�ípad� zajistí stavebník okamžitou nápravu.  

10. V rámci provád�ní stavby nebude docházet ke znehodnocování pozemních komunikací. V 
p�ípad�, že k tomuto však dojde je zhotovitel povinen uvést stav komunikace do p�vodního 
stavu. 

11. Stavební materiál bude ukládán tak, aby nenarušoval plynulost a bezpe�nost silni�ní dopravy, 
nepoškozoval životní prost�edí, neohrožoval život a zdraví osob a zví�at a nenarušoval estetiku 
m�sta. 

12. Veškerý stavební odpad bude t�íd�n a zneškodn�n v odpovídajících za�ízeních, odvoz bude 
plynulý.  



 
�. j.: MUBI  38289/2022 Stránka 3 z 16 07.11.2022  

13. Po dokon�ení stavby bude ve smyslu § 119 a následujících ustanovení stavebního zákona v�as 
požádáno o kolauda�ní souhlas speciálního stavebního ú�adu s užíváním stavby a návrh bude 
doložen náležitostmi podle ustanovení §§ 119, 121 a 123 stavebního zákona, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�, zejména dokumentací skute�ného provedení stavby, popisem a 
zd�vodn�ním provedených odchylek od stavebního povolení, dokumentací geodetické �ásti 
skute�ného provedení stavby, geometrickým plánem zam��ení stavby, a to v p�ípad�, že bude 
stavbou docházet k rozd�lení pozemk� a stavební deník se záznamy pravidelných kontrolních 
prohlídek stavby. 

14. Stavebník zajistí, aby byly p�ed zapo�etím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a 
m��ení p�edepsané zvláštními právními p�edpisy. 

15. Stavebník p�ed vydáním kolauda�ního souhlasu opat�í závazná stanoviska dot�ených orgán� 
k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními p�edpisy. 

16. Majitelé sousedních nemovitostí nesmí být z d�vodu provád�ní stavby na svých právech 
poškozeni ani kráceni. Vzniklé škody, které by na jejich majetku vznikly, se zavazuje stavebník 
(investor) pro sebe i své právní nástupce v této držb� svým nákladem odstranit nebo 
plnohodnotn� nahradit. 

17. B�hem výstavby bude dbáno na ochranu inženýrských sítí dle p�íslušných p�edpis�. Vyskytnou-li 
se p�i provád�ní zemních prací podzemní vedení v projektové dokumentaci nezakreslené, musí 
být další provád�ní prací p�izp�sobeno skute�nému stavu. 
 

18. MxÚ Bílina, OSÚaŽP – odd. životního prost�edí – vodoprávní ú�ad, 
	. j.: MUBI  20146/2022/Va ze dne 08.06.2022: 

 
• B�hem stavby nedojde ke zne�išt�ní podzemních ani povrchových vod závadnými látkami. 
• Budou respektovány podmínky vyjád�ení Povodí Oh�e ze dne 06.05.2022, 

zn. POH/23263/2022-2/032100, tj.: 
 
• Cesta C7B se �áste�n� nachází ve stanoveném záplavovém území (SZÚ) VT Sy�ivka, 

�áste�n� v aktivní zón� záplavového území (AZZÚ). Pro dobu realizace stavby bude 
zpracován havarijní plán dle vyhlášky �. 450/2005 Sb., v platném zn�ní, a povod
ový 
plán dle TNV 75 2931. Tyto plány budou po výb�ru zhotovitele stavby p�edloženy Povodí 
Oh�e, státní podnik, závodu Chomutov (Spo�ická 4956, 430 46 Chomutov), k vyjád�ení. 
Poté bude havarijní plán schválen p�íslušným vodoprávním ú�adem a v�cná a grafická 
�ást povod
ového plánu bude potvrzena p�íslušným povod
ovým orgánem. To vše ješt� 
p�ed zahájením stavebních prací. 

• Do vodního toku budou pod stavbou brodu po dobu stavby umíst�ny dv� p�ehrážky ze 
sorp�ních materiál� (nap�. sorp�ní hadi) k minimalizaci rizika úniku ropných látek a ke 
zmenšení odtoku NL (nerozpušt�ných látek). 

• V SZÚ VT Sy�ivka nebudou skladovány snadno rozpojitelné a odplavitelné materiály ani 
látky závadné vodám, pokud nebudou zabezpe�eny p�ed pr�toky velkých vod. 

• Za�ízení staveništ� bude umíst�no mimo SZÚ VT Sy�ivka. 
• V SZÚ VT v�etn� AZZÚ nebude zvyšována niveleta terénu. Z hlediska pojezdu 

mechanizace správce VT bude komunikace v úrovni stávajícího terénu (nebude tak 
docházet k destrukci kraje komunikace p�i pot�eb� sjezdu mechanizace ke korytu VT). 

• V rámci vyúst�ní propustku P3 do koryta VT Sy�ivka není nutné budovat velký betonový 
blok. Bude proveden pouze pr�vrt stávajícím betonovým opevn�ním a jeho op�tovné 
d�kladné zat�sn�ní kolem vyúst�ní tak, aby došlo k min. zásahu do stávajícího 
opevn�ní. Toto bude upraveno v DSP. 

• P�i provád�ní prací v blízkosti vodních tok� nesmí dojít k žádnému napadání materiálu ze 
stavby do koryta VT. 

• Pokud dojde v pr�b�hu prací k jakékoliv odchylce od podmínek tohoto stanoviska a od 
odsouhlasené dokumentace, bude o tom Povodí Oh�e, státní podnik, závod Chomutov, 
neprodlen� písemn� informován (e-mailem

• P�edání staveništ� a zahájení prací stavebník (dodavatel prací) v dostate�ném p�edstihu 
oznámí našemu provoznímu pracovníkovi 

v emailu bude uveden telefonický kontakt na osobu odpov�dnou za 
stavbu. O p�edání staveništ� bude proveden zápis do stavebního deníku. 

• Náš závod Chomutov bude p�izván ke kontrolním dn�m a kontrole po dokon�ení prací. 
Z této kontroly bude po�ízen zápis do stavebního deníku, který bude p�edložen ke 
kolauda�nímu �ízení. 
 
 
 



 
�. j.: MUBI  38289/2022 Stránka 4 z 16 07.11.2022  

19. Policie �R – DI, 	. j.: KRPU-86378-2/�J-2022-040906 ze dne 26.05.2022: 
 

• Podle doporu�ení PwR – DI bude provedena instalace dopravního za�ízení, tj. sm�rových 
sloupk� �ervených Z11c, Z11d (resp. Z11g) p�i vyúst�ní polních cest na komunikaci vyšší 
t�ídy. 
 

20. MxÚ Bílina – ODŽPaSÚ – Silni	ní správní ú�ad: 
 

• Zhotovitel si je povinen zažádat podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních 
komunikacích u místn� a v�cn� p�íslušného silni�ního správního ú�adu pro silnice II. 
a III. t�ídy, jímž je M�stský ú�ad Bílina, ODŽPaSÚ (kontaktní osoba: 
tel.: e-mail:  o povolení zvláštního užívání silnice podle 
ustanovení § 25 odst. 6 písm. c) bodu 3 zákona �. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 
  

• Pokud si to akce bude vyžadovat, požádá si zhotovitel u místn� p�íslušného ú�adu obce s 
rozší�enou p�sobností, jímž je M�stský ú�ad Bílina, ODŽPaSÚ (kontaktní osoba: 

tel.:  o stanovení p�echodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích. Žádost bude obsahovat návrh dopravn� inženýrského 
opat�ení odsouhlaseného Policií wR, Kz Policie ÚK, dopravní inspektorát Teplice. 

 
 

21. Koordinované závazné stanovisko, MxÚ Bílina – OSÚaŽP, 	. j.: MUBI  17679/2022/Va ze 
dne 11.05.2022: 
 

Ochrana ovzduší 

• Stavební práce budou vedeny zp�sobem, který zajistí minimální prašnost. V p�ípad� pot�eby 
budou provád�na ú	inná opat�ení k omezení prašnosti (zkráp�ní staveništ�, �išt�ní kol 
nákladních automobil� a stavebních mechanizm� p�i výjezdu ze staveništ�, �išt�ní 
komunikací – zásadn� za mokra apod.). 

 

22. Závazné stanovisko, MxÚ Bílina – ODŽPaSÚ – odd. ŽP, 	. j.: MUBI  33250/VKP-07,01/22 ze 
dne 27.05.2022: 

 

Zásah do významného krajinného prvku – vodního toku Sy�ivka ve smyslu § 4 odst. 2 zákona 
o ochran� p�írody a krajiny: 

• P�edm�tem kácení budou pouze d�eviny specifikované v žádosti ze dne 27.05.202, vedené 
pod spis. zn.: MUBI  20180/2022. 

• P�i kácení budou �in�na preventivní opat�ení proti poškození stojících d�evin. 

• V pr�b�hu prací budou použity biologicky odbouratelné oleje a nápln� a zajišt�n dobrý 
technický stav použité mechanizace, aby nedošlo ke zne�išt�ní vodního prost�edí. 

• Kácení bude realizováno v dob� od 01.11. do 31.12 nebo od 01.01. do 31.03. p�íslušného 
kalendá�ního roku, nejpozd�ji však do konce roku 2024. 

• V p�ípad� výskytu n�kterého ze zvlášy chrán�ných druh� živo�ich� �i rostlin, musí být 
postupováno v souladu s § 50 a § 56 zákona o ochran� p�írody a krajiny, tzn. na základ� 
výjimky Krajského ú�adu ÚK, odboru ŽP a Z. 

 

Náhradní výsadba:  

• Druhové složení náhradní výsadby bude zvoleno z domácích druh� listnatých d�evin. Lze 
zvolit n�který z t�chto druh�: ovocné stromy – t�ešn�, hrušn�, jablon�, švestky, hloh, svída, 
líska pta�í. 

• Náhradní výsadba bude realizována tak, aby odpovídala linii p�vodního prostoru a byla 
funk�ní náhradou. D�eviny budou vysazeny na parcelách �. 734, 735 a 707 v k. ú. Ku�lín, a to 
dle projektu zpracovaného osobou autorizovanou pro tvorbu ÚSES a VKP. 

• Výsadba d�evin i rozvojová pé�e budou odpovídat wSN 83 90 21 a wSN 83 50 91. 

 

 



 
�. j.: MUBI  38289/2022 Stránka 5 z 16 07.11.2022  

23. Závazné stanovisko, MxÚ Bílina – ODŽPaSÚ – odd. ŽP, 	. j.: MUBI  38859/L-18,01/22 
ze dne 24.10.2022: 

     

Ochrana lesa: 

• P�i realizaci stavby je nutno dbát základních povinností k ochran� pozemk� ur�ených k pln�ní 
funkcí lesa uvedených v ustanovení § 13 lesního zákona. 

• Stavba bude realizována podle p�iloženého zákresu a její realizací nedojde k dot�ení 
pozemku ur�eného k pln�ní funkcí lesa. Nejmenší vzdálenost výkop� od pozemku ur�eného 
k pln�ní funkcí lesa bude 10 m. 

 

Provádxní stavby bude v souladu s p�edloženými stanovisky/vyjád�eními vlastník� a 
provozovatel� technické infrastruktury, kdy tyto nebyly p�evzaty do díl	ích závazných stanovisek 
dot	ených orgán�: 

 

1. Správa a údržba silnic ÚK, p. o., zn.: SUSUKUL/HN/2022/050 ze dne 27.07.2022: 

 

• Na pojení sjezdu musí být provedeno podle PD zpracované spole�ností Vodohospodá�ský ateliér, 
s. r. o. se sídlem v Brn�, Arch. �.: 07/22, Datum: 04/22. 

• Doporu�ená instalace DZ bude instalována na náklady žadatele, v p�ípad� silnic II. a III. t�ídy bude 
instalované DZ bezúplatn� p�edáno majetkovému správci. 

• P�ipojení musí být odvodn�no mimo komunikaci, zárove
 nesmí být narušeno stávající odvodn�ní 
komunikace. 

• B�hem stavby nesmí být komunikace zne�išyována ani poškozována, p�ípadné zne�išt�ní a 
poškození musí být neprodlen� odstran�no. 

• Stavební mechanizace, výkopový a stavební materiál nebude ukládán na p�ilehlou vozovku. 
V opa�ném p�ípad� musí být toto neprodlen� uvedeno do p�vodního stavu. 
 

2. Povodí Oh�e, s. p., zn.: POH/23263/2022-2/032100 ze dne06.05.2022: 

 

• P�ed propustkem P3 bude osazena sedimenta�ní šachta, aby nedocházelo k odnosu splavenin do 
koryta VT Sy�ivka. Správce komunikace bude tuto šachtu pravideln� �istit.  

• Upozor
ujeme na povinnosti, které pro vlastníky staveb (brod) v korytech vodních tok� (VT) 
vyplývají z ustanovení § 52 vodního zákona. 

• Dále upozor
ujeme na možnost vzdutí vody v odvod
ovacím p�íkopu navazujícím na propustek P3 
p�i zvýšených pr�tocích v koryt� VT Sy�ivka.  

• Upozor
ujeme, že Povodí Oh�e, s. p., nep�evezme do své správy žádné konstrukce ani jejich �ásti 
a nebude provád�t jejich údržbu. 

• Povodí Oh�e, s. p., neodpovídá za škody zp�sobené vodou v�. škod zp�sobených ledovými jevy 
p�i provád�ní stavby ani p�i jejím užívání. 

 

3. �EZ Distribuce, a. s., zn.: 001123687904 ze dne 08.02.2022: 

 
• Po prov��ení p�edložených podklad�, sd�lujeme, že na stavbou dot�ených pozemcích se nachází 

zemní kabelové vedení NN, vrchní vedení NN a vrchní vedení VN v majetku wEZ Distribuce, a. s. 
Dot�ené zemní kabelové vedení v této lokalit� doporu�ujeme v projektové p�íprav� stavby vyty�it a 
zjistit jeho hloubku uložení a ur�it p�esné místo umíst�ní. P�edejde se tím komplikacím p�i jiném 
umíst�ní i m�lkém uložení, zejména �asové ztrát� p�i p�ípadném �ešení p�eložky. 

• V prostoru výstavby musí být zachovány hloubky a krytí stávajících kabel� NN a dodrženy 
podmínky pro jejich uložení, soub�h a k�ížení s cizím za�ízením podle uvedených wSN 73 6005 A 
PNE 33 3302. U vrchního vedení VN a NN nesmí být narušena statika podp�rných bod�, p�i 
realizaci stavby doporu�ujeme hranu výkopu umístiti min. 1 m od základové �ásti sloup�. Musí být 
dodržena ochranné pásmo nadzemního vedení VN dle platných wSN a PNE. Základ kanaliza�ní a 
vodovodní šachty bude min. 0,6 m v odstupu od zemního distribu�ního kabelu. P�i úprav� povrch� 
v ochranném pásmu vedení nesmí dojít ke snížení stability podp�rných bod� (sloup�) VN nebo 
poškození uzemn�ní. Terénními úpravami nesmí dojít ke snížení vzdálenosti vodi�� nad zemí pod 



 
�. j.: MUBI  38289/2022 Stránka 6 z 16 07.11.2022  

minimální hranici danou PNE 33 3301. p�i úprav� povrch� musí být respektovány rovn�ž stávající 
kabelové sk�ín� na hranicích p�ilehlých pozemk� a zachována stávající niveleta terénu tak, aby 
nedošlo ke snížení vzdálenosti spodní hrany sk�íní od terénu.  

• Podmínkou pro zahájení �innosti v ochranném pásmu je platné vyjád�ení o existenci energetického 
za�ízení, sít� pro elektronickou komunikaci nebo za�ízení technické infrastruktury v majetku 
spole�nosti wEZ Distribuce, a. s., v daném zájmovém území tohoto souhlasu a dodržení podmínek 
uvedených v tomto vyjád�ení. 

• V dostate�ném �asové p�edstihu p�ed zahájením prací je nutné podat žádost o ud�lení souhlasu 
s �inností a umíst�ním stavby v blízkosti za�ízení distribu�ní soustavy, resp. v ochranném pásmu.  

• Místa k�ížení a soub�hy ostatních za�ízení a staveb se za�ízeními energetickými, komunika�ními 
sít�mi pro elektronickou komunikaci nebo za�ízeními technické infrastruktury musí být 
vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a p�edpisy, zejména 
s wSN EN 50110-1, wSN EN 50423-3, PNE 33 0000-6 a PNE 33 3301, wSN EN 50341-1 pro 
venkovní vedení VN, wSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050 pro kabelová vedení a wSN 73 6005 o 
prostorovém uspo�ádání sítí technického vybavení. 

• V p�ípad� nadzemního vedení NN budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové vzdálenosti 
uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporu�ujeme p�i realizaci stavby umístit min. 1 m od 
základové �ásti podp�rného bodu. 

• P�i realizaci stavby a/nebo provád�ní související �innosti nesmí dojít v žádném p�ípad� k 
nebezpe�nému p�iblížení osob, v�cí, za�ízení nebo mechanism� a stroj� k živým �ástem pod 
nap�tím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých �ástí za�ízení NN, 2 m od 
vedení VN a 3 m od vedení VVN (dle PNE 33 0000-6), pokud není v�tší vzdálenost stanovena v 
jiném p�edpisu (nap�. wSN ISO 12480-1). v p�ípad�, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je 
žadatel povinen požádat o vypnutí p�edm�tného elektrického za�ízení, p�ípadn� o do�asné 
zaizolování vodi�� NN. 

• Pracovníci provád�jící práce budou prokazateln� pou�eni o nebezpe�í, které hrozí p�i nedodržení 
bezpe�nostních p�edpis�. S ohledem k provád�ní prací v ochranném pásmu upozor
ujeme na 
možnost nebezpe�ných vliv� od elektrického za�ízení. Opat�ení proti t�mto vliv�m je na stran� 
zhotovitele výš uvedené stavby. wEZ Distribuce, a. s. nep�evezme žádnou zodpov�dnost za 
p�ípadné škody, které vzniknou stavebníkovi následkem poruchy nebo havárie elektrického 
za�ízení za nep�edvídaných okolností nebo nedodržením výše uvedených podmínek. 

• Stavbou nebude narušeno stávající uzemn�ní nadzemního vedení ani statika podp�rných bod�. 
Nebude-li možné toto dodržet, je nutné situaci �ešit formou p�eložky za�ízení distribu�ní soustavy 
ve smyslu § 47 zákona �. 458/2000 Sb., v platném zn�ní. 

• V p�ípad� �innosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pás bude 
dot�ený prostor ze všech stran možného p�ístupu/vjezdu po celou dobu realizace viditeln� ozna�en 
výstražnou cedulí. 

• Umíst�ním stavby nesmí dojít ke ztížení p�ístupu našich pracovník� a pracovník� námi pov��ených 
firem k za�ízení v majetku spole�nosti wEZ Distribuce, a. s. P�i p�ípadné úprav� povrchu nesmí 
dojít ke zm�n� výškové nivelety zem� oproti sou�asnému stavu. 

• Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech za�ízení, které jsou v platném 
zn�ní k dispozici na www.cezdistribuce.cz. 

• Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického za�ízení, sít� pro 
elektronickou komunikaci nebo za�ízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo 
za�ízení technické infrastruktury ve vlastnictví wEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím tuto 
skute�nost bezodkladn� jako poruchu ne bezplatnou linku 800 850 860. poškození nebo 
mimo�ádné události zp�sobené na za�ízení žadatelem, dodavatelem prací nebo jimi pov��enými 
osobami budou opraveny na náklady viníka. Zahrnutí poškozených míst podzemního vedení m�že 
být provedeno pouze po souhlasu vydaném spole�ností wEZ Distribuce, a. s.  

• Stavebník se bude �ídit obecnými podmínkami pro provád�ní �inností v ochranných pásmech 
podzemního a nadzemního vedení. Podmínky jsou k dispozici na www.cezdistribuce.cz.    

 

4. GasNet Služby, s. r. o., zn.: 5002606596 ze dne 31.05.2022: 

 

• Sd�lujeme, že v blízkosti výše uvedené stavby se nachází vysokotlaký (dále jen „VTL“) plynovod 
DN 300. 

• Ochranné pásmo VTL plynovodu je 4 m na ob� strany od plynovodu. 

• Bezpe�nostní pásmo VTL plynovodu je DN 300 (r. v. 2014) je 20 m na ob� strany od plynovodu. 



 
�. j.: MUBI  38289/2022 Stránka 7 z 16 07.11.2022  

• winnost v této lokalit� je nutné �ešit dle zákona �. 458/2000 Sb., TPG 702 04, TPG 700 03 a wSN 
EN 1594. 

• Stavba je dle p�edložené PD umíst�na mimo bezpe�nostní pásmo VTL plynovodu. 

 

 
5. Severo	eské vodovody a kanalizace, a. s., zn.: O22690047695/ÚTP�MO/VP 

ze dne 10.05.2022: 

 

• Stavebník bere na v�domí skute�nost, že v dané lokalit� se nachází za�ízení ve správ� spol. 
S�VK, a. s. a nadále se bude �ídit ustanoveními zákona �. 274/2001 Sb., v platném zn�ní. 

• Zahájení prací nám bude oznámeno 15 dní p�edem písemn�, nebo e-mailovou poštou, v�etn� 
jména a telefonického spojení stavebního dozoru a dodavatele stavby – e-mail: 

• P�ed zahájením prací požadujeme vytý�ení stávajícího vodohospodá�ského za�ízení na míst�.  

• Investor stavby prokazateln� seznámí pracovníky, kte�í budou provád�t práce, s polohou tohoto 
vedení, v�etn� jeho profilu, upozorní organizace provád�jící práce na možnou polohovou odchylku 
uložených sítí od výkresové dokumentace. 

• Je nutno respektovat a zachovat funk�ní povrchové znaky vodohospodá�ského za�ízení. 
Požadujeme p�izp�sobit nové úrovni povrchu veškerá za�ízení a p�íslušenství vodovodního �adu a 
kanaliza�ní stoky mající vazbu na terén a ve spolupráci s provozem vodovod� a kanalizací zajistit 
jejich funk�nost. Maximální zm�na výšky krytí bude cca 0,20 m. O této kontrole bude proveden 
záznam do stavebního deníku, p�ípadn� vytvo�en samostatný protokol, který bude podkladem pro 
kolauda�ní nebo p�ejímací �ízení. 

• Z�izování staveništ�, skladování materiál�, stavebních stroj� apod. bude realizováno mimo 
ochranné pásmo vodovodního �adu a kanaliza�ní stoky. V ochranném pásmu vodovodu 
a kanalizace mimo zpevn�né komunikace nebude projížd�t t�žká technika. 

 

V ochranném pásmu vodovodu a kanalizace se vlastník pozemku zdrží níže uvedených �inností: 

a) provád�ní zemních prací, které by mohly ohrozit technický stav vedení nebo jeho plynulé 
provozování, 

b) provád�ní terénních úprav, 

c) vysazení trvalých porost�, d�evin, jejichž ko�enový systém a jejich zatížení naruší vedení, 

d) provád�ní skládek. 

 

Zemní práce v ochranném pásmu budou provád�ny vždy ru�n�. 

 
Ochranná pásma jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vn�jšího líce st�ny vodovodního 
potrubí nebo kanaliza�ní stoky na každou stranu: 

 

a) u vodovodních �ad� a kanaliza�ních stok do pr�m�ru 500 mm v�etn� 1,5 m, 

b) u vodovodních �ad� a kanaliza�ních stok nad pr�m�r 500 mm, 2,5 m, 

c) u vodovodních �ad� a kanaliza�ních stok o pr�m�ru nad 200 mm, jejichž dno je uloženo v hloubce 
v�tší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenost podle písmene a) nebo b) od vn�jšího 
líce zvyšují o 1,0 m. 

• P�ípadná existence vodovodních �i kanaliza�ních p�ípojek není p�edm�tem tohoto stanoviska. 
Naše spole�nost není jejich správcem (viz § 3 odst. 3 zákona �. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích, v platném zn�ní), se žádostí o informaci o existenci p�ípojek se obrayte na jejich 
vlastníky, tedy na vlastníky nemovitostí, jejichž pozemky budou stavbou dot�eny. 

• Stavebník je povinen neprodlen� ohlásit p�ípadné poškození vodohospodá�ského za�ízení 
provozovateli – kontakty SwVK provoz Teplice. Stavebník odpovídá za eventuální škodu na 
vodohospodá�ském za�ízení zp�sobenou svojí �inností. Upozor
ujeme, že p�i porušení námi 
provozovaného za�ízení budou veškeré náklady na opravu a náhradní zásobování pitnou vodou, 
p�ípadn� náklady na odstran�ní vzniklých škod dalším subjekt�m ú�továny stavebníkovi. 

• Kontakty: (provoz kanalizací), 

provoz vodovod�). 
 
 



 
�. j.: MUBI  38289/2022 Stránka 8 z 16 07.11.2022  

6. Speednet, s. r. o., zn.: --- ze dne 29.04.2022: 

 
• B�hem realizace bude respektováno stávající vedení ve vlastnictví spole�nosti Speednet, s. r. o. 

Ochranné pásmo tohoto vedení �iní 0,5 m od okraje vedení. Veškeré �innosti provád�né v tomto 
ochranném pásmu budou provád�ny s nejvyšší opatrností a za použití pouze ru�ního ná�adí, 
tj. bez použití mechanizace. Zahájení stavebních prací v ochranném pásmu spole�nosti Speednet, 
s. r. o. bude oznámeno minimáln� 3 dny p�edem na e-mail

• Stavebník ani jím pov��ená t�etí osoba (dále souhrnn� jen „stavebník“), není oprávn�n vstupovat 
do kabelových komor, rozvad��� a dalších za�ízení ve vlastnictví spole�nosti Speednet, s. r. o. 
Sou�asn� není dovoleno m�nit hloubku uložení, výšku krytí nebo sm�rové uložení SEK 
spole�nosti Speednet, s. r. o. 

• P�i odkrytí SEK spole�nosti Speednet, s. r. o. je stavebník povinen zajistit, aby nedošlo k jeho 
prov�šení, poškození a odcizení. P�ed zásypem bude obnoveno opískování SEK spole�nosti 
Speednet, s. r. o. v�etn� uložení ochranné fólie. 

• P�i k�ížení nebo soub�hu se SEK spole�nosti Speednet, s. r. o. požadujeme dodržení nejmenších 
dovolených vzdáleností dle wSN 73 6005. Dále je stavebník povinen se �ídit platnými právními 
p�edpisy, technickými a odbornými normami, správnou praxí v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy. 

• Po dobu stavebních prací musí být umožn�n volný p�ístup k SEK spole�ností Speednet, s. r. o. pro 
pot�eby opravy, údržby �i kontroly. V ochranném pásmu SEK spole�nosti Speednet, s. r. o. není 
dovoleno z�izovat za�ízení staveništ� ani ukládat materiál. Vjížd�t mechanizací nebo dopravní 
technikou je možné pouze po zajišt�ní vhodné mechanické ochrany SEK spole�nosti Speednet, s. 
r. o. 

• Po dokon�ení prací provád�ných v ochranném pásmu našeho vedení musí být spole�nost 
Speednet, s. r. o. schopna bez jakýchkoliv omezení a p�ekážek provozovat svou síy, provád�t 
údržbu a p�ípadné opravy. 

• V p�ípad� poškození nebo odcizení majetku spole�nosti Speednet, s. r. o. je stavebník povinen 
kontaktovat naší telefonní linku na �ísle

7. Regionální muzeum v Teplicích, zn.: RMTP 0621/2022 ze dne 30.05.2022: 

 
• Upozor
ujeme ve smyslu ustanovení zákona �. 20/1987 Sb., v platném zn�ní, zejména dle § 22 a 

23 a vyhlášky �. 242/92, že p�i výkopových pracích m�že dojít k narušení archeologických nález� a 
situací, jež bude t�eba zachránit a zdokumentovat. Archeologický výzkum dle tohoto zákona hradí 
investor a je na n�j nutné uzav�ít smlouvu s oprávn�nou organizací. 
 

• Stavebník je povinen: 

a) „již od doby p�ípravy stavby oznámit tento zám�r Archeologickému ústavu AV wR“,  

b)  „umožnit jemu nebo oprávn�né organizaci provést na dot�eném území záchranný 
archeologický výzkum“. 

 

8. CETIN, a. s., 	. j.: 634770/22 ze dne 05.05.2022: 

 
1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK 

(i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sít� elektronických komunikací (dále jen „VPOSEK“) 
tvo�í sou�ást Vyjád�ení (jak je tento pojem definován níže v �lánku VPOSEK). 

(ii) V p�ípad� rozporu mezi Vyjád�ením a t�mito VPOSEK mají p�ednost ustanovení 
Vyjád�ení, pokud není t�mito VPOSEK stanoveno jinak. 

2. DEFINICE 

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v t�chto VPOSEK a uvozeny velkým písmenem, 
mají následující význam: 

 



 
�. j.: MUBI  38289/2022 Stránka 9 z 16 07.11.2022  

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem weskomoravská 2510/19, Libe
, 190 00  
Praha 9, IwO: 04084063, zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném M�stským soudem v 
Praze pod sp. z. B 20623; 
„Den“ je kalendá�ní den; 
„Kabelovod“ podzemní za�ízení sestávající se z t�lesa Kabelovodu a kabelových komor, 
sloužící k zatahovaní kabel� a ochranných trubek; 
„Ob	anský zákoník“ znamená zákon �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�; 
„POS“ je zam�stnanec spole�nosti CETIN, pov��ený ochranou sít�, [JMÉNO PzÍJMENÍ, 
TEL A     E-MAIL]; 
„Pracovní den“ znamená Den, který není v weské republice dnem pracovního klidu nebo 
státem uznaným svátkem; 
„P�íslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý p�íslušný právní p�edpis, v�. 
technických norem, nebo normativní právní akt ve�ejné správy �i samosprávy, nebo 
jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo licenci, v�etn� podmínek, které s ním souvisí; 
„P�ekládka“ je stavba spo�ívající ve zm�n� trasy vedení SEK ve vlastnictví CETIN nebo 
p�emíst�ní za�ízení SEK ve vlastnictví CETIN; Stavebník, který P�ekládku vyvolal, je dle 
ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit 
spole�nosti CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dot�eného úseku SEK, a to na 
úrovni stávajícího technického �ešení; 
„SEK“ je síy elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;  
„Stavba“ je stavba a/nebo �innosti ve vztahu, k níž bylo vydáno Vyjád�ení, a je 
provád�na Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s P�íslušnými požadavky, povolená 
p�íslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 
„Stavebník“ je osoba takto ozna�ená ve Vyjád�ení;  
„Stavební zákon“ je zákon �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu, ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�; 
 „Vyjád�ení“ je vyjád�ení o existenci sít� elektronických komunikací vydané spole�ností 
CETIN dne [ ] pod �.j [ ]; 
„Zájmové území“ je území ozna�ené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v Žádosti; 
„Situa	ní výkres“ je výkres, který je p�ílohou Vyjád�ení a obsahuje Zájmové území 
ur�ené a vyzna�ené Žadatelem v Žádosti a vý�ezy ú�elové mapy SEK; 
 „Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon �. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o zm�n� n�kterých souvisejících zákon�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�; 
„Žadatel“ je osoba takto ozna�ená ve Vyjád�ení. 
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o vydání Vyjád�ení  
  

3. PLATNOST A Ú�INNOST VPOSEK 

Tyto VPOSEK jsou platné a ú�inné Dnem odeslání Vyjád�ení na (i) adresu elektronické 
pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v Žádosti nebo (ii) adresu pro doru�ení 
prost�ednictvím poštovní p�epravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.  

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE 

(i) Stavebník, Žadatel je výslovn� srozum�n s tím, že SEK je ve�ejn� prosp�šným 
za�ízením, byla z�ízena ve ve�ejném zájmu a je chrán�na P�íslušnými požadavky. 

(ii) SEK je chrán�na ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) ustanovením § 102 
Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) právními p�edpisy ú�innými p�ed 
Zákonem o elektronických komunikacích, není-li P�íslušnými požadavky stanoveno jinak. 

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen p�i provád�ní Stavby nebo 
jiných prací, p�i odstra
ování havárií a projektování staveb, �ídit se P�íslušnými 
požadavky, správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen 
u�init veškerá nezbytná opat�ení vyžadovaná P�íslušnými požadavky k ochran� SEK 
p�ed poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má Stavebník rovn�ž ve vztahu k SEK, 
které se nachází mimo Zájmové území. 

(iv) P�i zjišt�ní jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situa�ním výkresu, který je p�ílohou Vyjád�ení 
a skute�ným stavem, je Stavebník a/nebo Žadatel povinen bez zbyte�ného odkladu, 
nejpozd�ji Den následující po zjišt�ní takové skute�nosti, zjišt�ný rozpor oznámit POS.  



 
�. j.: MUBI  38289/2022 Stránka 10 z 16 07.11.2022  

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pov��ená t�etí osoba, je povinen každé poškození �i krádež 
SEK bezodkladn�, nejpozd�ji Den následující po zjišt�ní takové skute�nosti oznámit 
dohledovému centru spole�nosti CETIN na telefonní �íslo: 

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pov��ená t�etí osoba na spole�nosti CETIN 
požadovat, aby se jako ú�astník správního �ízení, pro jehož ú�ely bylo toto Vyjád�ení 
vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním �ízení, je 
oprávn�n kontaktovat POS. 

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA P�I P�ÍPRAV{ STAVBY 

 

(i) P�i projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová dokumentace Stavby 
(i) zohled
ovala veškeré požadavky na ochranu SEK vyplývající z P�íslušných 
požadavk�, zejména ze Zákona o elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) 
respektovala správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umož
ovala, aby i po provedení a umíst�ní Stavby dle takové projektové dokumentace 
byla spole�nost CETIN, jako vlastník SEK schopna bez jakýkoliv omezení a p�ekážek 
provozovat SEK, provád�t údržbu a opravy SEK. 

(ii)  Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit n�který, byy i jeden z požadavk� dle 
p�edchozího odstavce (i) a/nebo umíst�ní Stavby by mohlo zp�sobit, že nebude napln�n 
n�který, byy i jeden z požadavk� dle p�edchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník 
P�ekládku. 

(iii) P�i projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že se bude nacházet v 
ochranném pásmu radiových tras spole�nosti CETIN a p�ekra�uje výšku 15 m nad 
zemským povrchem, a to v�etn� do�asných objekt� za�ízení staveništ� (je�áby, 
konstrukce atd.) je Stavebník povinen písemn� kontaktovat POS za ú�elem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochran� radiových tras spole�nosti CETIN a pro 
ur�ení, zda Stavba vyvolá P�ekládku. Ochranné pásmo radiových tras v ší�i 50 m je 
zakresleno do situa�ního výkresu, který je sou�ástí tohoto Vyjád�ení.  

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve vlastnictví 
spole�nosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k projektové dokumentaci zajistit 
totéž, co je uvedeno pod písm (i) tohoto �lánku 5, p�i�emž platí, že Stavebník vyvolá 
P�ekládku v p�ípadech uvedených pod písm (ii) tohoto �lánku 5.   

(v) Stavebník je povinen p�i projektování Stavby, která je stavbou (a) za�ízení silových 
elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) trak�ních vedení, provést výpo�et �i 
posouzení rušivých vliv� na SEK, zpracovat ochranná opat�ení, to vše dle a v souladu 
s P�íslušnými požadavky. Stavebník je povinen nejpozd�ji t�icet (30) Dn� p�ed podáním 
žádosti o vydání p�íslušného správního rozhodnutí k umíst�ní Stavby dle Stavebního 
zákona p�edat POS výpo�et �i posouzení rušivých vliv� na SEK a zpracovaná ochranná 
opat�ení.  

(vi) Je-li Stavba v soub�hu s Kabelovodem, nebo Kabelovod k�íží, je Stavebník povinen 
nejpozd�ji ke Dni, ke kterému zapo�ne se zpracováním projektové dokumentace ke 
Stavb�, oznámit POS a projednat s POS (a) veškeré p�ípady, kdy trajektorie podvrt� a 
protlak� budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od Kabelovodu a (b) jakékoliv 
výkopové práce, které budou nebo by mohly být vedeny v úrovni �i pod úrovní 
Kabelovodu nebo kabelové komory. 

(vii)  Je-li Stavba umíst�na nebo má být umíst�na v blízkosti Kabelovodu, ve vzdálenosti 
menší, než jsou 2 m nebo k�íží-li Stavba Kabelovod ve vzdálenosti menší, než je 0,5 m 
nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, je Stavebník povinen p�edložit POS k posouzení 
zakreslení Stavby v p�í�ných �ezech, p�i�emž do p�í�ného �ezu je Stavebník rovn�ž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

 



 
�. j.: MUBI  38289/2022 Stránka 11 z 16 07.11.2022  

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA P�I PROVÁD{NÍ STAVBY 

(i) Stavebník je p�ed zapo�etím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke Stavb� povinen 
vytý�it trasu SEK na terénu dle P�íslušných požadavk� a dle Stavebního zákona. 
S vytý�enou trasou SEK je Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou 
anebo by mohly zemní práce ve vztahu ke Stavb� provád�t. V p�ípad� porušení této 
povinnosti bude Stavebník odpov�dný spole�nosti CETIN za náklady a škody, které 
porušením této povinnosti spole�nosti CETIN vzniknou a je povinen je spole�nosti CETIN 
uhradit. 

(ii) P�t (5) Pracovních dní p�ed zapo�etím jakýchkoliv prací ve vztahu ke Stavb� je 
Stavebník povinen oznámit spole�nosti CETIN, že zahájí práce �i �innosti ve vztahu ke 
Stavb�. Písemné oznámení dle p�edchozí v�ty zašle Stavebník na adresu elektronické 
pošty POS a bude obsahovat minimáln� �íslo jednací Vyjád�ení a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpe�it a zajistit SEK proti mechanickému poškození, a to 
zpravidla do�asným umíst�ním silni�ních betonových panel� nad kabelovou trasou SEK. 
Do doby, než je zajišt�na a zabezpe�ena ochrana SEK proti mechanickému poškození, 
není Stavebník oprávn�n p�ejížd�t vozidly nebo stavební mechanizací kabelovou trasu 
SEK. P�i p�eprav� vysokých náklad� nebo p�i projížd�ní stroji, vozidly �i mechanizací pod 
nadzemním vedením SEK je Stavebník povinen prov��it, zda výška nadzemního vedení 
SEK je dostate�ná a umož
uje spolehlivý a bezpe�ný zp�sob p�epravy nákladu �i 
pr�jezdu stroj�, vozidel �i mechanizace.  

(iv) P�i provád�ní zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen postupovat tak, aby 
nedošlo ke zm�n� hloubky uložení nebo prostorového uspo�ádání SEK. V místech, kde 
SEK vystupuje ze zem� do budovy, rozvád��e, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce v blízkosti sloup� 
nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen provád�t v takové vzdálenosti od sloupu 
nadzemního vedení SEK, která je dostate�ná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je povinen zajistit, aby 
jakoukoliv jeho �inností nedošlo bez souhlasu a v�domí spole�nosti CETIN (a) ke zm�n� 
nivelety terénu, a/nebo (b) k výsadb� trvalých porost�, a/nebo (c) ke zm�n� rozsahu a 
zm�n� konstrukce zpevn�ných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je Stavebník povinen 
SEK po celou dobu odkrytí náležit� zabezpe�it proti prov�šení, poškození a odcizení.   

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv b�hem provád�ní prací ve vztahu ke Stavb� jakýkoliv rozpor 
mezi údaji v projektové dokumentaci a skute�ností, je povinen bezodkladn� p�erušit 
práce a oznámit zjišt�ný rozpor na adresu elektronické pošty POS. Stavebník není 
oprávn�n pokra�ovat v pracích ve vztahu ke Stavb� do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokra�ováním prací.  

(vi)  Stavebník není bez p�edchozího písemného souhlasu spole�nosti CETIN oprávn�n 
manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor, a 
to ani do�asn�, vstupovat do kabelových komor, jakkoliv manipulovat s p�ípadn� 
odkrytými prvky SEK �i s jakýmkoliv jiným za�ízením se SEK souvisejícím. Rovn�ž bez 
p�edchozího písemného souhlasu spole�nosti CETIN není Stavebník oprávn�n umístit 
nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síy technické infrastruktury v podélném sm�ru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjád�ením a t�mito VPOSEK odkryta SEK je Stavebník povinen t�i (3) 
Pracovní dny p�ed zakrytím SEK písemn� oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke 
kontrole p�ed zakrytím. Oznámení Stavebníka dle p�edchozí v�ty musí obsahovat 
minimáln� p�edpokládaný Den zakrytí, �íslo jednací Vyjád�ení a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávn�n provést zakrytí do doby, než získá písemný 
souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO  

Vyjád�ení a VPOSEK se �ídí �eským právem, zejména Ob�anským zákoníkem, Zákonem 
o elektronických komunikacích a Stavebním zákonem. Veškeré spory z Vyjád�ení �i 



 
�. j.: MUBI  38289/2022 Stránka 12 z 16 07.11.2022  

VPOSEK vyplývající budou s kone�nou platností �ešeny u p�íslušného soudu weské 
republiky. 

8. PÍSEMNÝ STYK 

Písemným stykem �i pojmem „písemn�“ se pro ú�ely Vyjád�ení a VPOSEK rozumí 
p�edání zpráv jedním z t�chto zp�sob�:  

- v listinné podob�;  

- e-mailovou zprávou se zaru�eným elektronickým podpisem dle zák. �. 227/2000 Sb., o 
elektronickém podpisu a o zm�n� n�kterých dalších zákon� (zákon o elektronickém 
podpisu), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�; 

9. ZÁV{RE�NÁ USTANOVENÍ 

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pov��ená t�etí osoba je po�ínaje Dnem p�evzetí Vyjád�ení 
povinen užít informace a data uvedená ve Vyjád�ení pouze a výhradn� k ú�elu, pro který 
mu byla tato poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pov��ená t�etí osoba není 
oprávn�n informace a data rozmnožovat, rozši�ovat, pronajímat, p�j�ovat �i jinak umožnit 
jejich užívání t�etí osobou bez p�edchozího písemného souhlasu spole�nosti CETIN.  

(ii) Pro p�ípad porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo jím pov��ené t�etí 
osoby, založené Vyjád�ením /nebo t�mito VPOSEK je Stavebník, Žadatel �i jím pov��ená 
t�etí osoba odpov�dný za veškeré náklady a škody, které spole�nosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pov��ené t�etí osoby. 

 
Ú	astníci �ízení, na nxž se vztahuje toto rozhodnutí: 
 

| wR – Státní pozemkový ú�ad, Masarykova 2421/66, 415 02 Teplice, Iw: 01312774. 
 
 

 Od�vodnxní: 
Speciální (silni�ní) stavební ú�ad, jako ú�ad kompetentní k posouzení výše uvedené stavby, obdržel 
05.09.2022 žádost o vydání stavebního povolení na stavbu „Realizace PSZ Ku�lín – Výstavba polních 
cest C7B a C21 a obnova polních cest C7A a C1, na poz. parc. �. 671, 672, 674, 675, 677, 678, 679, 
707, 712, 713, 715, 728, 731, 732, 734, 735 a 785, vše k. ú. Ku�lín“.   
 
Výše uvedenou stavbu lze v souladu s vyhláškou �. 460/2021 Sb. o kategorizaci staveb z hlediska 
požární bezpe�nosti a ochrany obyvatelstva, za�adit mezi stavby kategorie 0, které podle § 39 odst. 1 
písm. a) zákona o požární ochran� z hlediska požární bezpe�nosti a ochrany obyvatelstva nep�edstavují 
zvláštní nebezpe�í.  
 
Žádost neobsahovala pot�ebné podklady k �ádnému posouzení, a proto 09.09.2022, opat�ením vedeným 
pod �. j.: MUBI  33384/2022 (v PM 27.09.2022), bylo rozhodnuto o p�erušení stavebního �ízení do doby 
odstran�ní nedostatk� podané žádosti, nejpozd�ji však do 31.10.2022.  
 
Dne 15.09.2022 obdržel správní orgán poslední z požadovaných dokument�, kdy tímto dnem se má zato, 
že žádost byla dopln�na, a proto tentýž den, tj. 15.09.2022 oznámil speciální stavební ú�ad zahájení 
�ízení dot�eným orgán�m a všem známým ú�astník�m �ízení a stanovil jim termín pro uplatn�ní 
podmínek a pro podání námitek a p�ipomínek k výše uvedené stavb�, a to nejpozd�ji ve lh�t� do 15 dní 
ode dne následujícího po dni doru�ení oznámení o zahájení �ízení, zárove
 upozornil, že k pozd�ji 
uplatn�ným námitkám a p�ipomínkám se nep�ihlíží. Vzhledem k tomu, že se jedná o �ízení s velkým 
po�tem ú�astník� bylo �ízení vedeno formou ve�ejné vyhlášky (§ 144 odst. 6 správního �ádu). 
 
V rámci správního úkonu ve v�ci oznámení zahájení �ízení došlo k písa�ské chyb�, kdy zdejší (speciální) 
stavební ú�ad omylem oznámil zahájení �ízení o vydání „spole�ného povolení zám�ru“ namísto zahájení 
�ízení o vydání „stavebního povolení“. Podle § 12 odst. 3 zákona }. 139/2002 Sb., o pozemkových 
úpravách a pozemkových úadech a o zm~n~ zákona }. 229/1991 Sb., o úprav~ vlastnických vztah� 
k p�d~ a jinému zem~d~lskému majetku, ve zn~ní pozd~jších pedpis�, se pro spole}ná zaízení 
zahrnutá do schváleného návrhu pozemkových úpravy upouští od vydání územního rozhodnutí o 
umíst~ní stavby a od rozhodnutí o využití území. V této souvislosti je tedy dalším úkonem v �ízení toto 
rozhodnutí (stavební povolení), kdy tímto se má za to, že písa�ská chyba byla napravena.   
 



 
�. j.: MUBI  38289/2022 Stránka 13 z 16 07.11.2022  

Do projektové dokumentace bylo možno nahlédnout na M�stském ú�ad� Bílina, odboru dopravy, 
Seifertova 1, 418 01 Bílina, v ú�ední dny, a to v pond�lí a ve st�edu od 8:00 – 11:00 hodin a od 13:00 – 
16:00 hodin, v ostatních dnech po telefonické domluv�. Práva nahlédnout do projektové dokumentace 
nevyužil žádný z ú�astník� stavebního �ízení. 
 
Jelikož byly speciálnímu stavebnímu ú�adu dostate�n� známy pom�ry staveništ� a žádost poskytovala 
dostate�ný podklad pro posouzení navrhované stavby, upustil dle ustanovení  
§ 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na míst� a ústního jednání.  
 
Podmínky správc� sítí a závazná stanoviska dot�ených orgán� státní správy byly zahrnuty do podmínek 
tohoto stavebního povolení. 
 
Speciální stavební ú�ad pro pozemní komunikace v provedeném stavebním �ízení p�ezkoumal 
p�edloženou žádost o stavební povolení z hledisek uvedených v §§ 109 až 114 stavebního zákona, 
projednal ji s ú�astníky �ízení a dot�enými orgány státní správy a posoudil shromážd�ná stanoviska. 
Zjistil, že dokumentace spl
uje obecné technické požadavky na výstavbu, kdy uskute�n�ním stavby 
nebudou ohroženy zájmy spole�nosti a ani nep�im��en� omezena �i ohrožena práva a oprávn�né zájmy 
ú�astník� �ízení. 
 
Stavební ú�ad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních p�edpis�                    
ve výroku uvedených. 
 
K žádosti o vydání stavebního povolení byly p�edloženy tyto doklady: 
 
| 3x projektová dokumentace s názvem „Realizace PSZ Ku�lín – Výstavba polních cest C7B a C21 a 

obnova polních cest C7A a C1“, arch. �.: 07/22, datum: 04/22, kterou zpracovala spole�nost 
Vodohospodá�ský atelier, s. r. o., Iw: 27724905, resp. 
následn� autorizoval wKAIT – 1001330.  

| Vyjád�ení POH, s. p., zn.: POH/23263/2022-2/032100 ze dne 06.05.2022. 
| Sd�lení (sít�), wEZ Distribuce, a. s., zn.: 0101732946 ze dne 02.05.2022. 
| Vyjád�ení (PD), wEZ Distribuce, a. s., zn.: 001125677681 ze dne 23.05.2022. 
| Vyjád�ení (OP), wEZ Distribuce, a. s., zn.: 001125678576 ze dne 23.05.2022. 
| Vyjád�ení, Telco Pro Services, a. s., zn.: 0201407166 ze dne 02.05.2022. 
| Vyjád�ení, wEZ ICT Services, a. s., zn.: 0700544990 ze dne 02.05.2022. 
| Vyjád�ení, GasNet Služby, s. r. o., zn.: 5002606596 ze dne 31.05.2022. 
| Vyjád�ení, MERO wR, a. s., �. j.: 4749 ze dne 02.05.2022. 
| Vyjád�ení, wEPRO, a. s., �. j.: 8120/22 ze dne 02.05.2022. 
| Vyjád�ení, CETIN a. s., �. j.: 634770/22 ze dne 05.05.2022.  
| Vyjád�ení, NET4GAS, s. r. o., zn.: 5228/22/OVP/N ze dne 02.05.2022. 
| Vyjád�ení, S�VK, a. s., zn.: O22690047695/ÚTPwMO/VP ze dne 10.05.2022. 
| Vyjád�ení, Speednet, s. r. o., �. j.: --- ze dne 29.04.2022. 
| Vyjád�ení, T-Mobile Czech Rep., a. s., zn.: E45718/22 ze dne 15.09.2022. 
| Vyjád�ení, RM Teplice, zn.: RMTP 0621/2022 ze dne 30.05.2022. 
| Vyjád�ení, Vodafone Czech Rep., a. s., zn.: 220906-1500465543 ze dne 06.09.2022. 
| Souhlas (v�. § 184a ZS), SÚS ÚK, p. o., zn.: SUSUKUL/HN/2022/050 ze dne 27.07.2022. 
| Souhlas, MO-wR SNM, zn.: ÚP-136604/2022-OÚZ-PHA-1322 ze dne 25.05.2022. 
| Sd�lení k § 96b SZ, M�Ú Bílina OSÚaŽP – ÚÚP, �. j.: MUBI 19256/2022 ze dne 23.05.2022. 
| Souhlas podle § 184a SZ, Obec Hrob�ice ze dne 22.08.2022. 
| Rozhodnutí – schválení návrhu KoPÚ, �. j.: SPU 440382/2016 ze dne 16.11.2016. 
| Závazné stanovisko, HZS ÚK, �. j.: HSUL-2672-2/TP-2022 ze dne 16.05.2022. 
| Sd�lení, KHS ÚK, �. j.: KHSUL 22632/2022 ze dne 16.05.2022.  
| Rozhodnutí (VKP), M�Ú Bílina – ODŽPaSÚ – odd. ŽP, �. j.: MUBI  33250/VKP-07,01/22 ze dne 

25.07.2022. 
| Závazné stanovisko (les), M�Ú Bílina – ODŽPaSÚ – odd. ŽP, �. j.: MUBI  38859/L-18,01/22 ze dne 

24.10.2022.  
| Rozhodnutí (kácení), Obec Hrob�ice, �. j.: OÚH/1299/2022 ze dne 01.11.2022. 
| Koordinované stanovisko, M�Ú Bílina – OSÚaŽP, �. j.: MUBI  17679/2022 ze dne 15.05.2022. 
| Závazné stanovisko (vodoprávní ú�ad), M�Ú Bílina – OSÚaŽP – odd. ŽP, �. j.: MUBI  21923/2022 ze 

dne 08.06.2022. 
| Stanovisko, PwR KzÚK – DI, �. j.: KRPU-86378-2/wJ-2022-040906 ze dne 26.05.2022. 
| Smlouva �. 952/2022 ze dne 05.10.2022, o uzav�ení budoucí smlouvy o VB mezi Povodí Oh�e, s. p. 

a Obcí Hrob�ice a wR – SPÚ. 
| Návrh plánu kontrolních prohlídek stavby. 
| Plná moc k zastupování (wR – SPÚ v z. Vodohospodá�ský atelier, s. r. o.). 



 
�. j.: MUBI  38289/2022 Stránka 14 z 16 07.11.2022  

Vypo�ádání s návrhy a námitkami ú	astník�: 

| Ú�astníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypo�ádání s vyjád�eními ú	astník� k podklad�m rozhodnutí: 

| Vlastníci technické infrastruktury vydali souhlasy s projektovou dokumentací. Ostatní ú�astníci se 
k podklad�m rozhodnutí nevyjád�ili. 

 
 Pou	ení: 

Proti tomuto rozhodnutí mohou ú�astníci �ízení podat odvolání ke Krajskému ú�adu Ústeckého kraje v 
Ústí nad Labem, a to do 15 dn� ode dne jeho doru�ení. Odvolání se podává prost�ednictvím odboru 
dopravy, životního prost�edí a stavebního ú�adu M�stského ú�adu Bílina, tj. správního orgánu, který 
rozhodnutí vydal. 
 
Odvolání se podává s pot�ebným po�tem stejnopis� tak, aby jeden stejnopis z�stal správnímu orgánu 
a aby každý ú�astník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li ú�astník pot�ebný po�et stejnopis�, vyhotoví je 
správní orgán na náklady ú�astníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou �ást rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti od�vodn�ní rozhodnutí je nep�ípustné. 
 
Speciální stavební ú�ad po dni nabytí právní moci rozhodnutí doru�í stejnopis písemného vyhotovení 
stavebního povolení opat�ený doložkou právní moci spolu s ov��enou projektovou dokumentací 
stavebníkovi. Stavební ú�ad po dni nabytí právní moci tohoto rozhodnutí (stavebního povolení) zašle 
stavebníkovi rovn�ž štítek obsahující identifika�ní údaje o povolené stavb�. 
 
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže se do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, stavba 
nezahájí. 
 
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. 
 
 
Poznámka: Dle ustanovení § 20 zákona �. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových 
ú�adech je vydání tohoto stavebního povolení osvobozeno od správního poplatku. 
 
 
 

„otisk ú�edního razítka“ 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vedoucí odboru dopravy, životního prost�edí 
a stavebního ú�adu 



 
�. j.: MUBI  38289/2022 Stránka 15 z 16 07.11.2022  

Grafická 	ást: 
 
 

 
 
 
Tento dokument musí být vyvxšen na ú�ední desce Mxstského ú�adu Bílina po dobu  
nejménx 15 dní a sou	asnx zve�ejnxn zp�sobem umož�ujícím dálkový p�ístup podle vxty druhé  
ustanovení § 25 odst. 2 správního �ádu. Poslední den této lh�ty je dnem doru	ení, po sejmutí 
oznámení z ú�ední desky bude toto vráceno zpxt stavebnímu ú�adu. 
 
 
 
Vyv�šeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyv�šení a sejmutí oznámení: 
 
 
 
 

 
Tento dokument musí být vyvxšen na ú�ední desce Obecního ú�adu Hrob	ice po dobu  
nejménx 15 dní a sou	asnx zve�ejnxn zp�sobem umož�ujícím dálkový p�ístup podle vxty druhé  
ustanovení § 25 odst. 2 správního �ádu. Poslední den této lh�ty je dnem doru	ení, po sejmutí 
oznámení z ú�ední desky bude toto vráceno zpxt stavebnímu ú�adu. 
 
 
 
Vyv�šeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyv�šení a sejmutí oznámení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
�. j.: MUBI  38289/2022 Stránka 16 z 16 07.11.2022  

Rozdxlovník: 
 
Ú�astníci spole�ného �ízení: 
 
wR – Státní pozemkový ú�ad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
 zast.: Vodohospodá�ský atelier, s. r. o., R�ženec 634/54, 644 00 Brno – DS 
 
Obec Hrob	ice, Hrob	ice 41, 417 57 Hrob	ice – DS 
 zast.: 
 
Povodí Oh�e, s. p., Bezru	ova 4219, 430 03 Chomutov – DS  
Správa a údržba silnic ÚK, p. o., Ruská 260/13, 417 03 Dubí – Pozorka – DS  
 

�EZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Dx	ín IV-Podmokly, 405 02 Dx	ín 2 – DS  
Severo	eská vodárenská spole	nost, a. s., P�ítkovská 1689/14, 415 01 Teplice – DS 
�eská telekomunika	ní infrastruktura, a. s., Olšanská 2681/6, 13000, Praha 3 – Žižkov – DS 
GasNet Služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – DS 
Severo	eské vodovody a kanalizace, a. s., P�ítkovská 1689/14, 415 01 Teplice – DS 
MO, SNM MO, Hradební 12/722, 110 05 Praha – DS (hjyaavk) 
Speednet, s. r. o., Skupova 570/21, 415 01 Teplice – DS 
    
K vyv�šení na ú�ední desku: 
MxÚ Bílina – OSaVV – podatelna – em
OÚ Hrob	ice, Hrob	ice 41, 417 57 Hrob	ice – DS   
 
Ve�ejnou vyhláškou dle § 144 správního �ádu – �ízení s velkým po�tem ú�astník�: 
Vlastníci pozemk� a staveb na nich: 
 
Pozemková parc. 	. 694, 733, 711, 697, 702, 710, 696, 708, 681, 635, 623, 634, 683, 673, 676, 521/13, 
521/4, 521/3, 521/2, 625, 627 a 629, vše k. ú. Ku	lín. 
 
St. parc. 	. 74, st. 75, st. 76, st. 77, st. 79, vše k. ú. Ku	lín.  
  
Dot�ené orgány: 
Mxstský ú�ad Bílina, ODŽPaSÚ – odd. ŽP, B�ežánská 50/4, 41801 Bílina – vnit�n� 
Mxstský ú�ad Bílina, ODŽPaSÚ – SSÚ, Seifertova 1, 41801, Bílina – vnit�n�  
Mxstský ú�ad Bílina, ODŽPaSÚ – ÚÚP, B�ežánská 50/4, 41801, Bílina – vnit�n�  
Mxstský ú�ad Bílina, ODŽPaSÚ – SÚ, B�ežánská 50/4, 41801, Bílina – vnit�n�  
P�R K�P ÚK, ÚO Teplice, Dopravní inspektorát, Husitská 	. p. 708/5, 415 01 Teplice 1 – DS 
   
Na v�domí:    
Hasi	ský záchranný sbor ÚK, Územní odbor Teplice, Riegrova 1898, 41501, Teplice 1 – DS 
Vlastní  




